
"MAGISTR· - "řSL-. r-KOSTĚJOVA
Odbor životního prostředí

-s-

PVMU 48222/2017 40
OŽP 1101/2017

Smlouva o provedení činností

Statutární město Prostějov,
náměstí T. G. Masaryka 130/14, 79601 Prostějov
00288659
Mgr. Ivanou Hemerkovou - náměstkyní primátora dle plné moci ze
dne 0.11.2014

ve věcech smluvních je oprávněna jednat:
Ing. Martina Cetkovská, vedoucí odboru životního prostředí Magistrátu
města Prostějova

Objednatel:
se sídlem:
IČ:
zastoupený:

(dále jen .objednatel")

Zhotovitel:
se sídlem:
IČ:

ČSOP - RS Iris
Husovo náměstí 2299/67,79601 Prostějov,
001 16670,

zastoupený: Mgr. Evou Zatloukalovou - předsedkyní
zapsaný ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 49111
(dále jen "zhotovitel")

jinak též "smluvní strany",

uzavřeli níže uvedeného dne tuto

Smlouvu o provedení činností Ekocentra Iris v roce 2017:

I.

1.1. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že provede činnosti (dále jen "dílo")
specifikované v příloze Č. 1 k této smlouvě "Plán akcí ekologické výchovy, vzdělávání
a osvěty, které zajišťuje Ekocentrum Iris pro statutární město Prostějov v roce 2017",
který tvoří nedílnou součást této smlouvy. Dílo bude provádět zhotovitel v průběhu roku
2017 v časovém rozvržení uvedeném v příloze Č. 1 k této smlouvě.

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést uvedené činnosti v průběhu roku 2017, a to od 10.dubna
2017 do 31. prosince 2017.

II.
2.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla specifikovaného ve článku I.

odstavci 1.1 celkovou cenu za dílo, sjednanou mezi smluvními stranami dohodou, a to
do výše maximálně =460.000,- Kč (ČtyřistašedesáUisíckorunčeských). Tato celková
cena za dílo sestává ze sjednaných cen za jednotlivé činnosti uvedené v příloze Č. 1.

2.2. Cena za dílo je splatná na základě účetních dokladů - faktur, vystavených zhotovitelem a
doručených objednateli, a to do 21 dnů od jejich doručení bezhotovostním převodem na
účet zhotovitele 1500222309/0800. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti účetního
dokladu dle příslušných právních předpisů.

2.3. Zhotovitel je povinen oznámit týden předem odboru životního prostředí Magistrátu města
Prostějova konání činnosti, která není v příloze vymezenápřesným datem konání. To
neplatí u činností, které jsou prováděny průběžně a jejichž celkovou cenu je zhotovítel
oprávněn fakturovat kdykoli v průběhu kalendářního roku 2017.



PVMU 48222/2017 40
OŽP 110112017

2.4. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za provedení každé z činností (po ukončení
konkrétní činnosti nebo po ukončení příslušného výukového bloku) uvedených v příloze
č. 1 nebo vystavit společnou fakturu za provedení několika činností (po ukončení
několika výukových bloků) uvedených v příloze Č. 1, je však oprávněn vystavit
maximálně jednu fakturu v kalendářním měsíci. Ve fakturách smí být uvedena pouze
cena, odpovídající činnostem dle přílohy Č. 1. Zhotovitel současně s fakturou předá
objednateli doklad, prokazující počet účastníků fakturované činnosti v případě, že jde
o tento typ fakturované činnosti, formou předávacího protokolu a fotodokumentaci.

2.5. Pokud dojde ke zrušení některé z činností uvedených v příloze Č. 1 této smlouvy (např.
z důvodu nepříznivého počasí nebo z jiných technických důvodů), je možné tuto činnost
provést v náhradním termínu nebo lze tuto zrušenou činnost nahradit činností
s podobným zaměřením. Provedení náhradní činnosti s podobným zaměřením je
zhotovitel povinen předem oznámit objednateli a vyžádat si jeho písemný souhlas se
změnou činnosti (akce). Bude-li náhradní činnost dražší než činnost původně plánovaná,
proplatí objednatel zhotoviteli pouze částku, odpovídající původně plánované činnosti.
Bude-li náhradní činnost levnější než činnost původně plánovaná, je zhotovitel oprávněn
fakturovat pouze skutečnou cenu náhradní činnosti.

2.6. Celkovou cenu za činnosti, které zhotovitel bude vykonávat průběžně po celý kalendářní
rok 2017, zejména ekologické výukové programy či provoz ekoporadny, je zhotovitel
oprávněn fakturovat kdykoliv v průběhu kalendářního roku 2017.

III.
3.1. Objednatel je oprávněn provádět namátkové kontroly činností uvedených v příloze ·"c. 1

v průběhu provádění díla a po provedení jednotlivých činností před proplacením faktur
a zhotovitel je povinen poskytnout mu za tím účelem nezbytnou součinnost.

IV.
4.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a ve smlouvě neupravená,

se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména ustanoveními části IV, hlavy
druhé, dílu osmého zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákona v platném znění,
upravujícími smlouvu o dílo.

4.2. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží dvě
vyhotovení.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na
důkaz toho připojují své podpisy.
Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních webových
stránkách statutárního města Prostějova v sekci "Veřejné zakázky" na síti Internet, a to
včetně příloh a dodatků. Obsahuje-Ii Smlouva údaje, které tvoří obsah obchodního
tajemství dle ustanovení § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákona, označí
Zhotovitel příslušné vybrané odstavce Smlouvy a Objednatel takto označené odstavce
pro zveřejnění znepřístupní.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem Č.

340/2015 Sb., o registru smluv .

V Prostějově dne ~?.:~4 V Prostějově ~ne '!.-.~:~.~?.

náměstkyně primátora
statutárního města Prostějova

4.4

4.5
4.6

předsedk w

2



PVMU 48222/2017 40
OŽP 1101/2017

Příloha č.1

Plán akcí ekologické výchovy. vzdělávání a osvěty. které zajišťuje Ekocentrum
Iris pro statutární město Prostějov v roce 2017

aj Výukové programy ve školách, na Ekocentru i v terénu pro ZŠ, MŠ a SŠ
T průběžně leden - červen, září - prosinec 2017
Cena: 240 000 Kč

bJ Ekoporadna pro veřejnost, knihovna a videotéka, web, zahrada
T průběžně leden - prosinec 2017
Cena: 30 000 Kč

c) Osvětové akce pro veřejnost

.:. Den Země - ve spolupráci se Zdravým městem Prostějov
ekojarmar4< spojený s dalšími vystoupeními a ukázkami řemesel, informační panely pro dospělé,
ukázky živočichů, hravé aktivity pro děti i dospělou veřejnost o přírodě Prostějovska

T 22.4.2017
Cena: 25 000 Kč

.:. Den životního prostředí - ve spolupráci se Zdravým městem Prostějov
aktivity pro děti i dospělé na nám. TGM, výstava a informační panely na téma příroda a trvale
udržitelný rozvoj Prostějovska

T: červen 2017
Cena: 12 000 Kč

.:. Den Hloučely - ve spolupráci se Zdravým městem Prostějov
osvětová akce v biokoridoru Hloučela, hravé aktivity pro děti i dospělou veřejnost, zábavné testy
a výtvarné aktivity, přírodovědná stezka, ukázka a výuka country tanců

T: červen 2017
Cena: 10 000 Kč

.:. Den stromů - ve spolupráci se Zdravým městem Prostějov
akce na nám. TGM, aktivity pro děti i dospělé, výstava o významu stromů a alejí, nabídka pěti
letáčků o stromech prostějovských parků, ankety, testíky, výsledky mapování alejí na
Prostějovsku, soutěž o prostějovský "strom roku" a "alej roku"

T říjen 2017
Cena: 12 000 Kč

.:. Uspávání ježků
setkání v Kovárně Ekocentra Iris s ježky a vedoucím Záchranné stanice, povídání o zimním
spánku ježků, o jejich záchraně během zimy, vážení ježků, ukázka krmení

T listopad 2016
Cena: 3 000 Kč

d) Akce pro školni kolektivy

.:. Dny Země pro školy
ve spolupráci s koordinátory EWO na školách
4 půldenní akce

T duben - květen 2017
Cena: 8 000 Kč

3



PVMU 48222/2017 40
OŽP ] ]0112017

.:. Den pro školy: Hrátky s přírodou v botanické zahradě
soutěžní hravá stezka v botanické zahradě - pro žáky prostějovských škol

T: květen 2017
Cena: 3 000 Kč

.:. Den bez aut - Kolářovy sady - ve spolupráci se Zdravým městem Prostějov
aktivity pro děti prostějovských škol, výstava o dopravě, soutěže a testy na téma doprava

T: září 2017
Cena: 3 000 Kč

.:. Den pro školy: Stromy prostějovských parků
hravě naučná stezka Kolářovými .sady pro třídy prostějovských škol

T: říjen 2017
Cena: 3 000 Kč

.:. Týden pro mateřské školy: Žabí život
program pro školní kolektivy na téma příroda na jaře, ukázka živé žáby

T: duben 2017
Cena: 4 000 Kč

.:. Týden pro základní školy: Ferda mravenec
program pro děti o mravencích a jejich významu v přírodě

T: květen 201 ~
Cena: 4 000 Kč

.:. Týden pro školní družiny: Netopýři
program pro děti o skrytém životě netopýrů a vrápenců

T: červen 2017
Cena: 4 000 Kč

.:. Týden pro školní družiny: Hrátky s odpadem
program pro děti o odpadech a jejich recyklaci

T: duben 2017
Cena: 4 000 Kč

eJ Soutěže pro školní kolektivy

.:. O pohár Zdravého města
zajištění aktivity na každoroční akci Zdravého města pro žáky 6. tříd

T: duben 2017
Cena: 2 000 Kč

.:. Zlatý list:
místní kolo celostátní přírodovědné soutěže pro šestičlenná družstva dětí základních škol
ve spolupráci se Zdravým městem Prostějov

T: květen 2017
Cena: 4 000 Kč

.:. O pohár primátorky
zajištění aktivity na každoroční akci Zdravého města pro žáky 7.-9. tříd

T: září 2017
Cena: 2 000 Kč

f) Akce pro pedagogy

.:. Mokřady Drahanské vrchoviny
Vlastivědná exkurze pro pedagogy a jiné zájemce s Hynkem Skořepou

T: červen 2017 •
Cena: 3 000 Kč

4



PVMU 48222/2017 40
OŽP 110112017

.:. Geologie Jeseníků
určeno především pro pedagogy základních a středních škol
exkurze s odborným průvodcem RNDr. Tomášem Lehotským, pedagogem PřF UP Olomouc

T: září 2017
Cena: 3 000 Kč

.:. Jak pomoci přírodě nejen na Prostějovsku
seminář o živé zahradě, hospodaření s vodou a managementu chráněných území

T: říjen 2017
Cena: 2 000 Kč

g) Akce pro seníory

.:. Naučná stezka Ooubravský okruh a botanická zahrada Šmelcovna
vycházka pro veřejnost okolím Boskovic

T: květen 2017
Cena: 3 000 Kč

.:. Exkurze Karlova Studánka
určeno především seniorům - ve spolupráci s kluby důchodců a akademií 3. věku

T: červen 2017
Cena: 3 000 Kč

.•
•:. Vycházka botanickou zahradou

vycházka s odborníkem botanickou zahradou v Prostějově
T: červen 2017
Cena: 2 000 Kč

.:. Aktivní senior
zajištění 2 stanovišť na akci města

T: září 2017
Cena: 2 000 Kč

h) Akce pro rodiny s dětmi

.:. Odemykání studánek
vycházka pro rodiče s dětmi hravými aktivitami kolem studánek

T: květen 2017
Cena: 4 000 Kč

.:. Vycházka Orahanskou vrchovinou
vycházka pro rodiče s dětmi s hravými aktivitami lesy Drahanské vrchoviny

T: červenec 2017
Cena: 4 000 Kč

.:. Běleckými stezkami
vycházka s hravými aktivitami po naučných stezkách kolem Běleckého mlýna

T: srpen 2017
Cena: 4 000 Kč

.:. Land ART na Hloučele
rozmanité tvoření s využitím nalezených přírodnin přímo v krajině biokoridoru Hloučela

T: říjen 2017
Cena: 2 000 Kč

.:. Večerní přírodou
večerní procházka setmělo u přírodou, vnímání přírody bez pomoci očí (zvuky, vůně apod.)

T: říjen 2017
Cena: 4 000 Kč

5



PVMU 48222/2017 40
OŽP 1101/2017

.:. Vánoční stromek pro zvířátka
předvánoční vycházka do přírody spojená se zdobením lesních stromků jedlými ozdobami a
dobrotami pro lesní zvířátka

T: prosinec 2017
Cena: 4 000 Kč

i) Mimoškolni akce pro děti

.:. Jarní a pranostiky
celodenní akce pro děti zaměřená na poznávání přírody a jarní pranostiky

T: duben 2017
Cena: 2 000 Kč

.:. Žabí den
celodenní akce pro děti zaměřená na zkoumání přírody a zábavné pokusy

T: červenec 2017
Cena: 2 000 Kč

.:. Květinový den
celodenní akce pro děti zaměřená na pozorování a zkoumání rostlin

T: červenec 2017
Cena: 2 000 K.•č

o:. Podzimní hrátky s přírodou
celodenní akce pro děti zaměřená na podzimní tvoření z přírodnin

T: říjen 2017
Cena: 2 000 Kč

j) Akce na pomoc přírodě

-:- Hmyzí hotel a vyvěšování budek
společné budování hmyzího hotelu a vyvěšování budek v Prostějově a okolí

T: duben 2017
Cena: 3 000 Kč

.:. Den na louce
vzdělávací vycházka spojená hrabáním sena na přírodověd ně cenné lokalitě u Prostějova a
poznáváním přírody Prostějovska

T: červenec 2017
Cena: 3 000 Kč

.:. Sázení stromků a keřů
společné sázení keřů a stromů

T: říjen 2017
Cena: 3 000 Kč

.:. Vyrábíme a vyvěšujeme ptačí krmítka v Prostějově
společná výroba a vyvěšování krmítek po městě Prostějově

T: listopad - prosinec 2017
Cena: 3 000 Kč

k} Přirodovědné exkurze a vycházky

.:- Litovelské Pomoraví ... ..
vycházka pro veřejnost okolím Litovle mezi rozkvetlými sněženkarri(a bledulemi

T: duben 2017 .
Cena: 3 000 Kč

6



PVMU 48222/2017 40
OŽP 1101/2017

.:. Koniklece na Vápenici
exkurze na lokalitu s největším výskytem koniklece velkokvětého na stř. Moravě

T: duben 2017
Cena: 3 000 Kč

.:. Ornitologická exkurze na Tovačovské rybníky
exkurze s ornitologem P. Podhorným do okolí Tovačova

T: duben 2017
Cena: 3 000 Kč

.:. Moravský kras
vycházka pro veřejnost okolím Macochy

T: září 2017
Cena: 3 000 Kč

/) Tvořivé dílny

.:. Recyklace bez legrace - Barevné tvoření
barvíme přírodními barvami - využití barev z našich rostlin

T: červen 2017
Cena: 2 000 Kč

.:. Recyklace b~z legrace - Ptačí budky
z čeho všeho lze vyrobit ptačí budku

T: říjen 2017
Cena: 2 000 Kč

.:. Recyklace bez legrace
výroba dekorací z odstřižků látek

T: říjen 2017
Cena: 2 000 Kč

.:. Výroba adventních věnců
výroba adventních věnců a svícnů z přírodních materiálů

T: listopad 2017
Cena: 2 000 Kč

m) Publikační a propagační činnost
.:. Záložka -151et Ekocentra Iris

náklad 500 ks
T: duben 2017
Cena: 2 000 Kč

.:. rozvrh hodin -15 let Ekocentra Iris
náklad 500 ks

T: duben 2017
Cena: 2 000 Kč

.:. Výstava -15 let Ekocentra Iris
výstava fotografií a informací o 15 letech EC Iris včetně 15 let spolupráce s Městem PV

T: duben 2017
Cena: 2 000 Kč

7




